In nomine Domini Amen. Noverint universi, licet Nobilis Guillermus conjonctorio nomine Nobilis Jaqueme eius uxoris filie quondam Nyctody de Claudio *junioris* de Perruis, et

Johannes Challet dicti loci filius quondam Johannis Challeti causam habens in bonis Nicodi de Clauso *senioris* (note that there were two men called Nycodus de Clauso, contemporaries, identified as junior and senior in the earlier terriers of this area) jam in manibus Providi viri Aymoneti Pollens alias Bessonis commissarii extenterum Brussini recognicionem de feudo et hommagio acque aliis oneribus annuis fferint, et res acque possessiones quas tenent et pro quibus astricti sunt ad dictum hommagium ligum aliqualiter specificarint, hic tamen plenior habetur de ipsis rebus secundum antiquas et novas recogniciones designacio cum tenementariis et censibus ac aliis prout inferius subsequitur facta per me dictum Aymonetum Pollens notarium publicam commissarium ipsarum extenterum diebus et annis infrascriptis, receptaque et stipulata tam ad opus eiusdem Romanimonasterii pro suo interesse, quam etiam ad opus et pro interesse dictorum feudatariorum. (Notation below the text: Pour copie extraicte du double signé par ledict Pollens en faveur desdits Nobles Guillaume de Monestier et Jaqueme conjoints dehuement collationné, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

4 Et primo de dicto feudo et hommagio est una domus sita apud Perruys cum casali et pertinenciis suis que secundum antiquas recogniciones et novos confines modo sic confinatur, juxta carreriam publicam a borea, domum Petri Beldey que fuit a Collon et antiquitus a Berniczon a vento, affrontat magne carrerie a parte lacus, et ochie dictorum Monestier et Challet que dicitur esse de feudo prioratus de Perrueys a juria,

4v De quauidem domo et pertinenciis tenet dicta Jaquema uxor Guilliermi Monestier certam partem a parte boree in qua resident, et Johannes Challet inde certam partem a parte venti in qua residet, et Nicodus et Johannes dou Truyl de Perrueys certam partem inde que solebat esse edificata et nunc est in ochiam, continens unam fosseratam juxta domum dicti Challet a borea ex acquisito a Nicodo de Clauso cui Martinaz qui aliquando tenebat remisit et dictus Beldey, quandam spondam edificatam super dicto feudo a parte venti, de quibus licet in eadem extenta Pollini et manibus suis recogniciones sint facte per dictos Monestier et Challet de hiis que tenent et similiter recogniciones per dictos dou Truyl et Beldey facte, hic tamen incorporatur et sequitur in vera substancia pro duplo per me commissarium, (Notation below the text: Pour copie extraicte comme devant, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

5v Stephanus de Torcdulari suo et Nicodi acque aliorum liberorum condam Johannis de Torculari nepotum suorum nominibus, confitetur tenere de feudo Romanimonasterii ex empto a Nicodo de Clauso cui Martinaz remiserat unam fossoratam ochie sitam juxta domum Johannis Challeti quadam via intermedia a borea, et domum Petri Beldey que fuit a Collon a vento, et affrontat carrerie ex parte lacus, tenet inquam sub onere census et hommagii per dictos de Clauso debitis, Promictens etc. deinde dictus Nicodus de Clauso suo et fratrum suorum nominibus confitetur ut supra, datum 01 may 1489, witnesses Nobilis Johannes de Compeys et Petrus Garni de Bougie. (Notation below the text: Pour copie extraicte comme devant, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

6v Petrus Beldey alias Mentonis de Vaulx prope Voufflens sciens etc. confitetur tenere de feudo Romainimonasterii quod tenent Jaquema uxor Guilliermi Monestier et Challet ab eodem Romanomonasterio ex certo titulo suis predecessoribus quesito, videlicet medietatem cuiusdem sponde muri edificate in quadam ochia sita apud Perruis, que sponda est de latitudine duorum pedium cum dimidio juxta domum eiusdem confitentis a vento, et affrontat carrerie publice a

lacu, tenet inquam sub onere homagii et censum per quos supra debitorum et recognito, Promictens etc. datum 23 nov 1498, witnesses Claudius Crinoz et Claudius Moret ac Claudius Faisan de Apples.

7v Item, una falcata prati sita eis Oyes in confinio de Perrueys juxta pratum quondam Domini Amedei de Vernetu seu domini Couldree quod nunc possidet Johannes Guignyet a vento et lacu, carreriam publicam a juria, et terram dicti Johannis Challet a borea, que falcata prati nunc est ad terram redacta, et ipsam tenet et recognovit in manibus et extenta Pollini dictus Johannes Challet.

Item, ibidem dimidia posa terre juxta terram Stephanete filie Johannis Guignyet a borea, terram dicti Johannis Challet a vento, affrontat terre eiusdem Challet a juria et lacu, et ipsam tenet et recognovit in dictis extenta et manibus dictus Johannis Challet.

8 Item, ou Croux una posa terre juxta terram Guilliermi dicti Monestier et eius uxorius que fuit a Martinaz a vento, terram eiusdem Monestier et eius uxorius que fuit Nicodi de Clauso a borea, affrontat terrali dou Crou seu terre prioratus de Perrueys a lacu, et terra ipsius prioratus a juria, et ipsam tenet et recognovit in dictis extenta et manibus Pollini dictus Monestier conjonctorio nomine dicte eius uxorius tres partes, et dictus Martinaz quartam partem a parte venti, juxta residuum dicte terre quam tenet dictus Monestier a borea, prout infra recognoscit.

8v Item, en Bougel en Malexert una posa vinee juxta vineam eiusdem Monestier que antiquitus fuit Domini Aymondi de Rossilion a vento, vineam quondam Guilliermi de Bosco que fuit dicti Challet et pridem Nicodi de Clauso senioris quadam semita intermedia a borea, vineam de Bougel dicti Romanimonasterii quadam platea intermedia a lacu, et vineam dicti quondam Nicodi de Clauso junioris quam tenet idem Monestier a juria superius, et ipsam tenet et recognovit ubi supra dictus Guilliermus Monestier nomine quo supra.

9 Item, en Chas[t]agneyer apud Perrueys due pose vinee subtus torcular Petri de Clauso juxta vineam domini de Couldreaz que fuisse legitur antiquitus dicti Nicodi de Clauso a lacu, vineam prioratus de Cossonay a parte jurie, viam publicam a parte venti, et vineam heredum Guilliermi de Bosco que fuisse legitur ou Berniczon seu etiam domini episcopi Lausannensis a parte boree, et duas possas vinee de Chas[t]agneyer prelimitatas tenebant antiquitus sicut in extensis antiquis legitur Dominus Aymo de Rossillon et liberi Stephani Clementis pro decem denariis Gebennensiis annui census, et postea de eisdem duabus posis vinee tenent unam altariensis Sancti Anthonii Lausannensis, videlicet altaris in ecclesia cathedrali Lausanne fondati sub titulo Sancti Anthonii, modo autem tenet et recognovit in manibus et extenta Polleni dictus Guilliermus Monestier nomine quo supra totam vineam.

9v Item, ou Montellier una posa terre juxta terram eiusdem Monestier et eius uxorius a borea, viam publicam a lacu, terram eiusdem Monestier et eius uxorius que fuit de bonis Johannis de Bougie a juria, et terram eiusdem Monestier que fuisse dicitur Stephani Martinaz a parte venti, et ipsam tenet et recognovit ut supra dictus Guilliermus Monestier, in manus meis commissarii. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraite, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

10v Item, res infrascripte,

Et primo, quoddam casale domus et torcularis cum curtina et pertinenciis suis, videlicet domus Michael Martinaz alte et torcularis ubi est una viorbaz et unius parvus stabulus cum certa platea, que omnia continent unam posam et plus, juxta residuum domus dicti Martinaz que vel quod movetur de feudo domini Couldree a parte jurie, vineam dicti Monestier et eius uxoris que fuit dicti quondam Nicodi de Cluso dictam de Chas[ta]gneyer a parte lacus, viam publicam a vento, et ortum eiusdem Martinaz a parte boree, et continet fere unam posam et plus, quodquidem casale, domus, et torcular acque alia in eodem edificata tenet modo et recognovit in manibus et extenta Polleni dictus Michael Martinaz sub censu sex denariorum Gebennencium unde notatur recognicio,

11 Michael Martinaz de Perrueys filius quondam Johannis Martinaz sciens etc. confitetur recognossit se tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio ab eodem Romanomonasterio et de feudo eiusdem quod tenent uxor jamdicti Guilliermi Monestier et Johannes Challet velut heredes Nicodi de Cluso in homagium et sub certis oneribus annuis, casale, domus, et torcularis cum curtina et pertinenciis atque platea contigua continentem unam posam et plus supralimitatam, tenet inquam ex successione suorum predecessorum ipsas res jam per eius predecessores alias recognitas sub annuo censu cum directo dominio sex denariorum Gebennencium bone monete solvendorum, et quos solvere solet acque tenetur et promectir pro se et suis juramento suo et obligacione expressa dicte censeris in manibus dictorum Jaqueme et Johannis et suorum annu[a]liter in festo Nativitatis Domini, cum dampnis etc. Renoncians etc. Jurans etc., datum cum clausulis 19 feb 1490, witnesses **Nicodus Roberti commissarius domini Viraci** et Guilliermi Bave (=Badel?) de Gillie.

12 Item (this Item seem to be part of the reconnaissance of Michael Martinaz of 19 feb 1490, above), etiam confitetur tenere quartam partem pose terre dou Croux ante scripta de eodem feudo et directo dominio sub et cum certis conventionibus de quibus edocere tenetur, datum cum clausulis opportunis die et anno supra ac presentibus quibus supra (19 feb 1490). (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraict, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

12v Item, demidia posa vinee sita en Bourgel juxta vineam clausi de Bougel Romanimonasterii a borea et lacu, et vineam quam modo tenent Nicodus et Johannes de Torculari et fuit Johannis de Bougel a vento, et vineam Johannes Challet a juria, quam alias tenebat Johannes de Bougel et deinde tenuit Nobilis Amedeus de Saxo, sub censu sex denariorum Gebennencium dictis de Cluso debitorum, et modo tenent dicti Nicodus et Johannes atque Michael de Torculari de Perrueys sub simili censu sex denariorum Gebenencium, unde sequitur recognicio,

13 Michael de Torculari de Perrueys filius quondam Johannis de Torculari suo et Johannis et Nicodi fratrum suorum indivisorum nominibus dicti loci de Perrueys, scienter, gratis, et sponte, confitetur et recognossit palam et publice se tenere cum dictis eius fratribus ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo dicti Romanimonasterii quod tenent heredes quondam Nicodi de Cluso sub homagio ligio et certis oneribus annuis ab eodem Romanomonasterio, dimidiad posam vinee sitam en Bourgel juxta vineam clausi de Bougel dicti

Romanimonasterii a borea, dimidiam posam dicti clausi a lacu, et vineam eiusdem confitentis et etiam fratris suis quam dicunt tenere de feudo domini Viriaci a juria et vento, quamquidem demidiam posam tenent ex acquisito per eos facto a domino Viriaci, et quam alias tenebat et recognovit Nobilis Amedeus de Saxo, et quequidem post longa litigia super hoc habita reperta fuit de feudo dicti Romanimonasterii, et ideo eisdem per dominum Romanimonasterii laudata, ideoque accensamento per dictum dominum Viriaci sibi manu Stephani de Rua facto nonobstante, hic recognoscit dictus confitens suo et fratribus suorum nominibus tenere ab eodem Romanomonasterio ut supra stipulacione commissarii subscripti ad opus eiusdem Romanimonasterii interveniente sub annuo censu cum directo dominio sex denariorum Gebenencium bone monete solvendorum, et quos solvere promictit nomine quo supra pro se et suis juramento suo et obligacione dicte censerie annualiter eisdem heredibus quondam Nicodo de Clauso supranominatum in festo Beati Michaelis Arcagneli, cum dampnis etc., Renoncians etc., datum et actum Brussini cum clausulis oppo[r]tunis 01 sep 1508, witnesses Nobilis Hugoninus de Gland castellanus et Aymo de Combis clericus Brussini. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraite, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

15 Item, una posa vinee sita apud Germagnier a Souvillaz juxta stratam publicam a lacu, vineam cappelle Johannis Morel in ecclesia de Mont fondate quam modo tenet curatus Brussini de presenti feudo a juria, affrontat vie publice a borea, et cuidem alterie vie seu cuidem fossali a parte venti, quam antiquitus tenere solebant et leguntur heredes dicti Bergier, et deinde evenit Nicolet de Assouvillaz, et postea a Jalliet heredi dicti Nicolleti, deindeque Johanni Niberti ex empto a dicto Jalliet, sub censu duarum cuparum vini, et modo tenet eundem dominus Nicodus Rossignyol de Rotulo cappellanus seu potius eadem modo tenet Claudius Jalliet ex reemptione noviter facta ab eodem domino Nicodo Rossigniol.

15v Item, una posa vinee sita ibidem apud Germagnie Assouvillaz juxta vineam quam tenet de presenti feudo dominus Nicodus Rossigniol a parte lacus, vineam quam tenet de presenti feudo Stephanus Cuvit seu eius filius a parte jurie, affrontat vie publice a borea, et cuidem alteri vie a vento, quam antiquitus tenebat Humbertus de Fraxino, et deinde Johannes Morelli, pro duodecim denariis Gebenensis annui census, et modo tenet cappella dicti quondam Johannis Morelli in ecclesia perrochiali de Mont fondata sub titulo Sancti Anthonii, quam cappellam modo tenet et vineam domus Johannis Guilliotus curatus Brussini, unde sequitur recognicio,

16 Discretus vir Johannes Guilliotus curatus Brussini rector modernus cappelle Johannis Morelli in ecclesia de Mont sub titulo Sancti Anthonii fondate, informatus de precedentibus recognitionibus, sciens quoque etc., confitetur et recognoscit palam et publice se tenere et possidere nomine dicte cappelle ad censem annum et perpetuum ab insigni prioratu et de feudo et directo dominio Romanimonasterii quod tenent heredes Nicodi de Clauso de Perruis in homagium et sub certis oneribus annuis, videlicet unam posam vinee sitam apud Germanier Assouvillaz supra limitatam, tenet inquam virtute certi tituli acquisitionis jam alias ipsi cappelle confirmati, sub annuo censu cum directo dominio duodecim denariorum Gebenencium bone monete solvendorum, et quos solvere promictit pro se et suis successoribus juramento suo et obligacione expressa dicte vinee annualiter in manibus dictorum heredum quondam Nicodi et Nicodi de Clauso (note that there were two of this name, senior and junior), quales sunt modo uxor Guillermi Monestier et Johannes Challeti de Perrueys, in festo Beati Michaelis Archangeli, cum dampnis etc., Renuncians etc., Jurans etc., datum et actum apud Brussinum 17 jan 1508,

witnesses Providus vir Aymo de Combis clericus Brussini et Anthonius dou Bugnyon de Gillier.  
(Notation below the text: Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

17v Item, una posa vinee sita ibidem Assouvillaz juxta vineam cappelle Johannis Morelli quam tenet curatus Brussini de presenti feudo a lacu, vineam quam tenet Claudius Jalliet de presenti feudo a juria, affrontat vie publice a borea, et cuidam alteri vie a vento, quam antiquitus tenebat Jaquetus de Founey, et deinde Glaudius Avocat, et aliquanto per prius tenebat Johannetus Carra, sub censu unius grossi Turonensis, et modo eam tenet Glaudius filius quo[n]dam Stephani Cuvit ex acquisito a Claudio de Mont cui devenerat per obitum de Pitivallet, unde sequitur recognicio olim facta,

18 Providus vir Glaudius Cuvit clericus filius quondam Stephani Cuvit residens in Germagniez, informatus de precedentibus recognitionibus, sciens quoque etc., confitetur et recognoscit se tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenent heredes Nicodi et Nicodi de Clauso sub homagio ligio et certis oneribus annis, videlicet vineam supralimitatam dicto quondam Stephano eius patri datam in excambium per Nobilem Glaudim de Mont et sibi laudatam et confirmatam, tenet inquam sub anno et perpetuo censu cum directo dominio unius grossi Toronensi seu quindecim denariorum Lausannencium bonorum solvendorum, et quos solvere promictit pro se et suis heredibus juramento suo etc. et obligatione expressa dicte vinee stipulacione debita interveniente Guillermo Monestier et eius uxori suisque parcionariis et suis velut heredibus dictorum de Clauso annualiter et perpetue in festo Beati Michaelis Arcangeli, cum dampnis etc. Renuncians etc., Datum et actum cum clausulis opportunis in Romanomonasterio 05 apr 1505, witnesses Providus vir Ypolitus Belliceti et Petrus Guyot burgensis et faber Romanimonasterio. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

19v Item, ibidem Assouvillaz una pecia vinee continens ... (some text has been omitted in error here!) juxta vineam quam tenet Cuvit de presenti feudo a lacu, vineam cappelle Johannis Morelli a vento, ochiam quondam Johannis Marveyron alias Reymond quam modo tenet Guilliermus de Alingio a juria, et affrontat vie publice a borea, quam antiquitus tenebat Jaquetus de Assouvillaz et postea Nicoletus de Assouvillaz, pro duabus gerbis bladi terragii deinde evenit Nicollete de Assouvillaz uxori \_\_\_\_\_ (blank space where the name should be) Jalliet et modo tenet eandem Glaudius Jalliet de Givrin ante domum suam Assouvillaz, ex successione predecessorum suorum, unde sequitur recognicio. (However, the promised reconnaissance by Glaudius Jalliet is not found here.)

20 Item, ibi prope de Assouvillaz alias ou Bugnyon una posa vinee juxta stratam a lacu, vineam quondam Johannis Charveyron quam modo tenet Roletus Magnyn de Rotulo a juria, vineam Glaudii Ansermye quam modo tenet Mandallat a vento, fossale dou Bougnon a borea, quam a[n]tiquitus tenebat Guilliermus de Furno, et deinde illi de la Rippaz, et postea Petrus Mangis, pro duabus cupis vini census, et modo tenet eandem **Dominus Michael Robert** cappellanus ex certa acquisicione noviter facta a **Glaudio Robert alias Emono** mediante quadam cessione ut constat manu Glaudii Barrillierii, unde sequitur recognicio.

20v    **Discretus vir Dominus Michael Robert capellanus de Chastel** constitutus personaliter, sciens etc., confitetur et recognoscit se tenere de feudo et directo dominio Romanimonasterii quod tenet heredes quondam Nicodi de Clauso de Perrueys sub homagio ligio ab eodem Romanimonasterio et certis oneribus consuetis, unam posam vinee sitam ou Bugnyon alias ou Noeret juxta stratam a lacu, vineam quam tenet Roletus Magnyn a juria, vineam quam tenet Moddallat (=Mondallat) quodam fossali intermedio a vento, et quoddam fossale a borea, tenet inquam ex acquisito per eum facto a Claudio Cris[t]inaz causam habente, etiam ex acquisito a **Glaudio Roberti** contante duobus instrumentis per Glaudium Barrillerii receptis et signatis datis prima vendicionis facte dicto Cris[t]inaz 04 apr 1504, et alio cessionis facte dicto Domino Mic[h]aeli 17 mar 1507 sibi domino confitenti per dominum Romanimonasterii laudato, tenet autem sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio dictarum duarum cuparum vini masure Germaniaci solvendarum juramento et obligacione dicte censerie eiusdem heredibus Nicodi de Clauso supranominatis annualiter in tempore vindemiarum, cum dampnis etc. Renuncians etc., datum et actum cum clausulis opportunis infra domum cure de Feschie Gebenensis diocesis 16 dec 1509, witnesses Discretus Dominus Nicodus Regis capellanus Romanimonasterii et Johannes Fabri (this was one of the aliases applied to the Robert family of Châtel) de Chastel et Petro Renevey de Mont Gebennensis diocesis. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

22    Item, ibidem prope subtus stratam una posa vinee ad terram modo reducta loco dicto ou Bugnyon juxta viam publicam a vento, vineam quam modo tenet Petrus Mathey alias dou Fort et que fuit a Dolphin et quam alias tenebat Nicollet (surname omitted!) a borea, affrontat vinee Francisci Mestraulx domicelle Albone que fuit de Renevey a juria, et terre eiusdem Francisci Mestraulx que fuit cuius supra a parte lacus, que vinea antiquitus dicebatur en la Bouvyaz ? (or Bonnyaz ?), et ipsam tenere solebat antiquitus Cono Clerici, et deinde Jaquetus Coendoz pro duobus solidis Gebenensibus, et postea ut legitur tenuit Romans, et post modum Mermetus de Rispa, et modo tenet eandem Franciscus Bertrand de Rotulo ex successione Johannete de Villar eius quondam matris, cui ut asseritur devenerat ex remissione facta per dominum de Vuillierens, qui eandem aliquando tenuit, et antiquitus reperitur recognita in manibus Mermeti de Leytravers per Perrinum de Insula constante lictera data 1356, unde sequitur recognicio.

23    Franciscus Bertrand de Rotulo filius quondam Petri Bertrand constitutus personaliter, sciens que etc., et debite informatus, confitetur et recognoscit per presentes se tenere et possidere ad censum perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenent uxori Guilliermi Monestier et Johannes Challet sub homagio ligio et certis annuis oneribus, posam terre supra limitatam ex eucessione legitima Johannete de Villa eius condam matris causam habentis in hac parte a domino de Vuillermens ut dicit, idem confitens tenet inquam sub annuo censu cum directo dominio duorum solidorum Gebennensium solvendorum, et quos solvere promicxit pro se et suis heredibus juramento suo et obligacione dicte terre eidem Monestier et Challet heredibus Nicodi de Clauso et suis annualiter in festo Nativitatis Domini ad stipulacionem notarii subscripti, cum dampnis etc. Renuncians etc., Jurans etc., Protestans etc., Datum et actum Rotuli in medio carrerie ante domum dicti confitentis Friday 08 nov 1510, witnesses Providus vir Stephanus Fillietiz de Gimel clericus et Stephanus de Pey burgensis Rotuli. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

24 Item, en Arenaz Fontannaz una posa terre que solebat esse vinea juxta quandam viam publicam a vento, terram Claudii Mugnier alias Coendoz quam tenet a domino dou Rosey a borea, affrontat terre Anthonii Monestier que fuit domini de Eweyre a juria, et prato eis Dalphin quod fuit dicti Coendoz a lacu, quam alias tenebat Johannes Hugonet alias Arnaut, et per prius Mermetus de Leytravers, et modo tenet eandem Anthonius Arnaulx alias Rojard de Altacuria sub censu infra designato, quamvis tamen modo eandem teneant in vadio heredes Ansellmi Bertrand de Rotulo precio sex librarum, unde sequitur recognicio,

24v Anthonius Rojard alias Arnaulx filius quandam Johannis Rojard alias Hugonet de Altacuria, informatus de precedentibus recognitionibus, sciensque etc. confitetur et recognoscit se tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenent uxor Guilliermi Monestier et Johannes Challet sub homagio ligio et certis annuis oneribus peciam terre supra limitatam, ex successione legitima suorum predecessorum, quamvis tamen furint in vadiata defu[n]cto Anselmo Bertrand per eundem confitentem, tenet inquam sub anno et perpetuo censu cum directo dominio trium denariorum Lausannensium solvendorum, et quos solvere promictit pro se et suis juramento suo et obligacione expressa dicte terre et aliorum bonorum suorum stipulacione debita interveniente dictis Guillermo Monestier et eius uxoris de suis aliis parcionariis et suis annualiter in festo Nativitatis Domini, cum dampnis etc., Renuncians etc., Datum et actum prope Germagnie cum clausulis opportunis 18 mar 1508, witnesses Leodegarius Champion alias Mangis de Altacuria, et Humbertus de Fraxino residens in torculari de Monbeney. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraite, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

26v Item, ibidem en Arenaz Fontannaz una pecia terre ad pratum reducta continens dimidię posam prati juxta terram illorum de Veterigrangia que fuit abbacie Bonimontis quam colit Glaudius Burdet a juria, pascuam communem a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Leodegarii Champion a vento, quam alias tenebat Beatrisia filia Girardi de Montagiz ad terragium ad septimum, et modo tenet eandem Dominus Nicodus Roncignyot cappellanus de Rotulo, et per prius tenuit Petrus dou Pilluet de Rotulo et recognovit tenere manu Jaqueti dou Ructit ut constat litera data 18 jan 1416, sub censu unius bichet frumenti mensure Germaniaci, et ipsum bichetum frumenti solvent heredes dicti Petri do Pelluet heredibus dicti Nicodi de Clauso ut dicunt, quamvis eandem dimidię falcatam prati teneat modo in vadio dictus Dominus Nycodus precio duodecim florenorum parviponderis, unde sequitur recognicio,

27v Discretus vir Dominus Nicodus Roucigniol cappellanus Rotuli sciens etc. confitetur et recognoscit se tenere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenent dicti uxor Guilliermi Monestier et Challet sub homagio ligio ab eodem Romanomonasterio de certis oneribus annuis eandem, dimidię falcatam prati supralimitatam virtute certe acquisitionis per eum facte ab Henrico Genyco alias Disent et Colleta eius uxore filia Jacobi Champion et Michaele Petivallet burgensium ? Rotuli precio duodecim florenorum parviponderis, sub tamen reacheto constante litera dicti acquisiti per Petrum Oyselli recepta et signata data 23 apr 1505, et sibi per eundem dominum Romanimonasterii et eodem de Clauso laudata, tenet inquam sub onere dicte bicheti census solvendus annualiter oblicacione dicte censeris in manibus dictorum heredum Nicodi de Clauso in festo Beati Michaelis Arcangeli, quamvis tamen ipse confitens non tenetur solvere ratione reacheti sed dicti venditores qui asserunt eundem debere et solvere, Promictens dictus confitens

etc., Renuncians etc., Datum et actum Brussini in domo Francisco Cortoz Saturday 10 jun 1508,  
witnesses Egregii Aymo de Combis commissarius domini de Mont et Mermetus Baddelli  
commissario domini Rupisfortis et Franciscus Pinchi. (Notation below the text: Pour copie  
extraicte comme dessus, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

29 Item, in territorio de Bougie una pecia vinee continens duas fosseratas sita en Mallessers,  
videlicet en la Croix de Mallexers, juxta quandam viam a lacu, quandam semitam tendentem ad  
Bougier a borea, et vineam Petri de Porta et liberorum Claudii de Porta a vento et juria, que fuit  
alias per Nicodum de Clauso abbergata Anthonio de Porta ut constat litera per Petrum Gos  
recepta et signata 13 jun 1472 unde sequitur recognicio facta modo per Petrum de Porta,

29v Petrus de la Portaz de Bougie domicellus filius quandam Anthonii de Porta et Nobilis  
Perroneta relicta Claudii de la Porta veluti tutrix et adminstratrix personarum et bonorum Jacobi  
et Leodegarii aliorumque liberorum suorum et dicti Glaudii constituti personaliter, scientes etc.,  
confitentur et recognoscunt se tenere et possidere ad censem perpetuum cum directo dominio de  
feudo Romanimonasterii, quod tenent heredes quandam Nicodi de Clauso supranominati sub  
homagio ligio et certis oneribus annuis, maxime dictus Petrus insolidum ex partagio, peciam  
vinee supralimitatam continens duas fosseratas, et quam tenet ex predicto homagio partagio  
totam, ut dicunt ipsi ambo confitentes, virtute abbergamenti perpetui Anthonio de Porta  
eorumdem quandam patri per Nicodum de Clauso facti constante litera per Petrum Gos recepta  
et signata 13 jun 1472 in presenti extenta exhibiti, et sibi per dominum Romanimonasterii  
laudati, tenent inquam sub anno censu cum directo dominio duodecim denariorum  
Lausannensium bonorum solvendorum, et quos solvere promictunt (altered from promictit) ipsi  
confitentes et dicta Perroneta nomine quo supra pro se et suis heredibus juramentis suis etc. et  
obligacione expressa dicte censeris in manibus dicoturm herendum annualiter et perpetue in festo  
Beati Michaelis Arcangeli, cum dampnis etc., Promictentes etc., Renunciantes etc., Datum et  
actum Brussini die festi dicti Michaelis Arcangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes  
Mosserat alias Andrier et Georgius dictus Vuyvrat (clear) de Brussins. (Notation below the text:  
Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

31 Item, ou Bevioux in vignoblio de Bougie una pecia vinee continens circa \_\_\_\_ (blank  
space) juxta vineam Vuilliermi Petin alias Cuynsin de Bougie que fu[i]t Johannis Magnyn et  
pridem Perreti dicti Messaz a lacu, vineam domini de Vaulangin quam tenet Franciscus  
Mestraulx et cuius certa pars legitur fuisse Bonimontis a parte jurie, affrontat vie publica a borea,  
et \_\_\_\_ (blank space) quam antiquitus tenerunt, ut in antiquis registris documentis, Johannes  
Revillie, Perretus Passinat, Perrerius Collon, Johennodus Brycon ?, et Perreta uxor Aymoneti  
Ros, acque plures alii, sub certis censibus, et modo tenent infranominati sicut inferius designatur,

31v Primo, Petrus et liberi Glaudii de Porta circa quartum unius pose a parte inferiori  
juxta vineam predicti Petin que fuit Johannis Magnin a lacu, et vineam quam colit et tenet  
Ludovicus de Bonavilla a juria, et affrontat vie publice a borea, deinde Ludovicus de Bonnavilla  
circa quartum unius pose juxta prelimitatam a lacu, et vineam illorum de Porta a juria, et  
affrontat vie publice a borea, deinde dicti de Porta circa quartum unius pose juxta vineam  
prescriptam a lacu, et vineam Jacobi Hugonin a juria, et affrontat vie publice a borea, deinde  
Jacobus Hugonin alias Bassin de Albona quartum unius pose juxta prelimitatam a lacu, et  
vineam confratrie de Bougie a juria, et viam a borea, deinde confratria de Bougie unum

morcellum juxta vineam prelimitatam a lacu, et vineam Francisci Mestraulx que fuit domini de Vaulangin seu abbatie Bonimontis a juria, et affrontat vie publice a borea, quam dicuntur esse de eadem, videlicet unus morcellus vinee quem tenet dictus Peytin juxta vineam predictam que fuit Johannis Magnyn a lacu, vineam dictorum de Porta et Ludovici Hugonyn alias de Bonavilla a borea, et fossale a vento, et vineam confra[t]rie a juria, et similiter Anthonius Bouczan unum morcellum juxta dictas vineas a borea et fossale a vento, unde sequ[u]ntur recogniciones,

32v Petrus de Porta de Bougie filius quondam Anthonii de Porta constitutus personnaliter, informatus quoque de precedentibus认识ibus, sciens etc., suo et liberorum condam Glaudii de Porta in minori etate constitutorum nominibus confitetur et recognoscit se et dictos liberos tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenet uxor Guilliermi Monestier et Johannes Challet velut heredes quondam Nicodi de Clauso unum morcellum vinee continentem quartum unius pose situm in vinoblio de Bougie loco dicto ou Bevyoux (clear) alias per Anthonium de Porta recognitam in manibus Petri Jaquemardi, et quem tenent ex successione legitima et acquisito alias facto ab Anthonio Mongillan et sibi laudato, juxta vineam Vuilliermi Petin que fuit Johannis Magnin a lacu, vineam Ludovici Hugonyn alias de Bonavilla de Gimel ab occidente superius, affrontat vie publice a borea, et vinee dicti Petin a vento, sub annuo censu cum directo dominio sex denariorum Gebennensium bonorum solvendorum, et quos solvere promictit dictus Petrus de Porta nomine quo supra pro se et suis juramento suo etc., et obligacione expressa dicte censeris in manibus dictorum heredum Nicodi de Clauso supranominaorum annualiter in festo Beati Michaelis Arcangeli, Confitens etc., Promictens etc., Renuncians etc., et quia a paucis diebus citra idem Petrus et liberi predicti seu eorum mater fecerunt partagium de bonis suis et dictus morcellus devenit ad partagium dictorum liberorum ideoque Nobilis Perroneta filia quondam Guilliermi Marchant relicta dicti quondam Claudii de Porta tutrix et administratrix personnarum et bonorum Jacobi et Legerii filiorum actque filiarum dicti quondam Claudii et suorum in minori etate constituti ibi presens eandem confessionem acceptat et ratificat nomine dictorum liberorum suorum et asserit eundem morcellum vinee devenisse ad partagium dictorum liberorum suorum, et quia ex eorum partagio tenentur solvere medietatem censum ideo, promictit nomine quo supra pro se et suis heredibus juramento suo et obligacione dicte censeris solvere cum eodem Petro eundem censem ut supra, Confitens etc., Promictens etc., Renuncians etc., Datum et actum Brussini die festi Beati Michaelis Arcangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Mosserat et Georgius Wyvrat (clear, written vvyvrat) de Brussini. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraite, with signature and paraphe of Issac Grineri.)

35 Ludovicus Hugonin alias de Bonavilla de Gemel, informatus sufficienter de precedentibus认识ibus, sciens etc., itaque confitetur et recognoscit se tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii, quod tenent in homagium et sub homagio ligio acque certis oneribus annuis ab eodem Romanomonasterio, uxor Guilliermi Monestier filia Nicodi de Clauso, et Johannis Challet de Perruis, unum morcellum vinee continentem quartum pose situm ou Bevioux juxta vineam Petri de Porta et liberorum Glaudii de Porta de presenti feudo a lacu, vineam eorumdem de Porta que fuit de Brandis seu Johannis Lombard de presenti feudo a juria, affrontat vie publice a borea, et vinee Vuilliermi Petin que fuit Johannis Cristin et pridem Anthonii Bouczan de eodem feudo a vento, tenet inquam ex acquisito a Mauricio Forney et Anthonia eius uxore causam habentibus in hac parte a Johanneta dou Ructit relicta Stephani de Conqua de Morgia cum dubus aliis morcellis qui

non sunt de presenti feudo, precio quindecim librarum, constante instrumento per Girardum Berardi recepto 07 feb1492, et inde sibi laudata manu Petris (should be Petri) Gos 12 mar 1492 in presenti recognicione exhibitis, et hoc sub annuo censu cum directo dominio duodecim denariorum Lausannencium bonorum solvendorum, et quos solvere promictit pro se et suis juramento suorum et obligacione expresse dicte vinee in manibus dictorum Johannis Challet et uxoris Guilliermi Monestier annualiter in festo Beati Michaelis Arcangeli, Confitens etc., Promictens etc., Renuncians etc., Datum et actum cum suis clausulis apud Gimel ante ecclesiam dicti loci, die Lune 25 jan 1508, witnesses Johannes Fillietaz et Ludovicus Michel de Gimel. (Notation below the text: Pour copie extraicte comme dessus, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

37v Petrus de Porta antenominatus constitutus personnaliter, sciensque, confitetur in presentia Nobilis Perronete relicte Glaudii de Porta tutricis liberorum suorum de eius conscensu se tenere et possidere ad censem annum et perpetuum cum directo dominio de feudo Romanimonasterii quod tenet heredes quondam Nicodi de Clauso ab eodem Romanomonasterio sub homagio ligio et certis oneribus annuis unam peciam vinee sitam loco dicto ou Bevioux continentem quartum unius pose juxta vineam quam tenet Ludovicus Hugony de Gemel de presenti feudo a lacu, vineam quam tenet Jacobus Hugonin alias Bassin de Albona etiam de presenti feudo a juria, affrontat vie publice a borea, et vinee Vuillierme Petin a vento, tenet inquam eandem peciam insolidum ex partagio cum dictis liberis noviter facto virtute certorum titulorum et acquisiti alias per eorum predecessores facti sibi in presenti recognicione per dominum Romanimonasterii laudati sub annuo censu cum directo dominio sex denariorum Gebennencium solvendorum, et quos solvere promit dicti Petrus Perroneta nomine quo supra pro se et suis juramentis suis et obligacione expressa dicte censeris in manibus dictorum heredum quondam Nicodi de Clauso supranominatorum annualiter in festo Beati Michaelis Arcangeli, cum dampnis etc., Confitentes etc., Renuncians etc., Datum et actum Brussini die festi Beati Michaelis Arcangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Andrier alias Messerat et Georgius Wyvrat de Brussino. (Notation below the text: Pour copie comme dessus extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

(Fols. 39-40 are blank.)

40v Item, ou Pontet unus morcellus vinee continens duas fosseratas juxta vineam dicti Vuillierme Petin que fuit Johannis Magnyn a juria, vineam Guilliermi Monestier que fuit Johenodi Lombard a borea, terrale a vento, et vineam Anthonii de Subtusturri a lacu, quem alias tenebat Vuilliermus Lambellu, et modo tenent Petrus et liberi quondam Glaudii de Porta, unde sequitur recognicio,

41 Peroneta relicta Glaudii de Porta tutrix et administratix personnarum et bonorum Jacobi et Leodegarii aliorumque liberorum suorum constituta personnaliter confitetur tenere in presentia Petri de Porta et consentientes de feudo Romanimonasterii quod tenent heredes Nicodi de Clauso in homagium et sub certis annuis oneribus ab eodem Romanomonasterio easdem duas fosseratas vinee sitas ou Pontet supralimitatas, tenet inquam totas insolidum ex partagio cum dicto Petro et ex successione legitima suorum predecessorum sub annuo censu cum directo domino sex denariorum Gebennencium solvendorum, et quos solvere promictunt ipsi ambo pro se et suis juramentis suis etc. et obligacione dicte censeris annualiter in manibus dictorum heredum in festo Beati Michaelis Arcangeli, Confitentes etc., Renunciantes etc., Datum Brussini die festi

Beati Michaelis Arcangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Mosserat et Georgius Vuyvrat (clear) de Brussin. (Notation below the text: Pour copie comme devant extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

42 Item, apud Germagnier subtus furnum de la Plata una fossorata vinee juxta vineam es Millet a borea, vineam Anthonii Bertrand a lacu, vineam Thome Monero a juria, et vineam confratrie de Mont a vento, quam alias tenere solebat Reymondus de Genollier, et deinde Nicoletus Reymond, et modo tenet eandem Glaudius Dolphin, ex accensamento sibi facto seu Michaeli Dolphin per Nicodum de Claudio constante litera per **Aymonodum Roberti** recepta 27 nov 1463, unde sequitur recognitio,

42v Glaudius Dolphin filius dicti Michaelis confitetur tenere dictam vineam de feudo et directo dominio Romanimonasteri et a quibus supra sub censu quatuor denariorum Lausannencium solvendorum eisdem de Claudio oblicatione dicte vinee in festo Nativitatis Domini, Datum cum clausulis opportunis 18 mar 1508, witnesses Guillermus Champion et Ludovicus de Bonavilla de Gemelz. (Notation below the text: Pour copie extraicte comme devant, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

43 Item, subtus Costam de Pecterel una pecia terre vacans juxta ipsam costam a juria, et continet dimidię posam ou Boschet supra Bougie juxta terram quondam Stephane Bassinaz a lacu, pascuam a vento et lacu, et terram illorum de Porta a borea, quam solebat tenere Johannetus Brandis pro tribus denariis Gebennensis a Johannodo de Claudio ut constat litera per Berniczon signata 20 jan 1358, et modo tenent eandem illi de Porta velut heredes Johanneti Brandis.

43v Petrus de Porta et Perroneta relicta quondam Glaudii de Porta tutrix et administratrix liberorum suorum anteseponominatos constituti personaliter, scientesque etc., confitentur tenere et possidere de feudo et directo dominio Romanimonasterii ad censem perpetu[u]m quod tenent heredes Nicodi de Claudio supraseponominati in homagium et sub certis oneribus annuis ab eodem Romanomonasterio peciam terre vacantem sitam subtus Costam de Peterel supra descriptam et limitatam, tenent inquam per medim et indivisam ex successione legitima Johannis Brandis et aliorum suorum predecessorum sub anno censu cum directo dominio trium denariorum Gebennencium solvendorum, et quos solvere promictunt pro se et suis heredibus juramentis suis etc., et obligacione dicte censerie annualiter in manibus dictorum heredum in festo Beati Michaelis Arcangeli, cum dampnis etc., Confidentes etc., Promictens etc., Datum Brussini die festi Beati Michaelis Archangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Andrier alias Musserat et Georgius Wyvrat (written vvyvrat). (Notation below the text: Pour copie comme devant extraicte, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

(Fols. 45-47v are blank.)

48 Item, ou Pontet unus morcellus vinee continens duas fosseratas juxta vineam dicti Vuilliermi Petin que fuit Johannis Magnin a juria, vineam Guillermi Monestier que fuit Johenodi Lombard a borea, terrale a vento, et vineam Octonini de Subtusturri a lacu, quem alias tenebat Vulliermus Lambellu, et modo tenent Petrus et liberi quondam Glaudii de Porta, unde sequitur recognitio, (Left margin: Ceci est desja escript devant. Right margin: Tout cecy

jusques à la recognoissance de Noble Hugues de Martyne est desja debvant escript parquoy est icy nul.)

Perroneta relicta Glaudii de Porta tutrix et administratris personnarum et bonorum Jacobi et Leodegarii aliorumque liberorum suorum constituta personaliter confitetur tenere in presencia Petri de Porta et consentes de feudo Romanimonasterii, quod tenent heredes Nicodi de Clauso in homagium et sub certis annuis oneribus ab eodem Romanomonasterio easdem duas fosseratas vinee sitas ou Pontet supralimitatas, tenet inquam totas insolidum ex partagio cum dicto Petro et ex successione legitima suorum predecessorum sub annuo censu cum directo dominio sex denariorum Gebennensium solvendorum et quos solvere promictunt ipsi ambo pro se et suis juramentis suis etc., et obligacione dicte censerie annualiter in manibus dictorum heredum in festo Bati Michaelis Archangeli, Confitentes etc., Renunciantes etc., Datum Brussini die festi Beati Michelis Arcangeli 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Mosserat et Georgius Wyvrat (written vyrvat) de Brussino. (Notation below the text: Pour copie dehuement collationné, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

49 Item, apud Germagnye subtus furnum de la Planta una fosserata vinee juxta vineam eis Milliet a borea, vineam Ansermi Bertrand quandam a lacu, vineam Thome Monterod a juria, et vineam confra[t]rie de Mont a vento, quam alias tenere solebat Reymondus de Genollier, et deinde Nycoletus Reymond, et modo tenet eandem Glaudius Dolphin ex accensamento sibi facto seu Michaeli Dalphyn per Nicodus de Clauso constante litera per **Aymonodum Roberti** recepta data 27 nov 1463, unde siquitur recognitio.

49v Glaudius Dolphin filius Michaelis confitetur tenere dictam vineam de feudo et directo dominio Romanimonasterii, et a quibus supra sub censu quatuor denariorum Lausannensium solvendorum eisdem de Clauso obligatione dicte vinee in festo Nativitatis Domini, Datum cum clausulis opportunis 18 mar 1508, witnesses Guillermus Champion et Ludovicus de Bonavilla de Gimel. (Notation below the text: Pour copie dehuement collationné, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)

50 Item, subtus Costam de Pecterel una pecia tere vacans juxta ipsam costam a juria, et continet dimidiad posam ou Boschet supra Bougie juxta terram quandam Stephane Bassynaz a lacu, pascuam a vento et lacu, et terram illorum de Porta a borea, quod solebat tenere Johannetus Brandis pro tribus denariis Gebennensisbus a Johenodo de Clauso ut constat litera per Berniczon signata, data 20 jan 1358 (millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo), et modo tenent eandem illi de Porta velue heredes Johanneti Brandis.

Petrus de Porta, et Perroneta relicta quandam Glaudii de Porta tutrix et administratris liberorum suorum anteseponominiatorum constituti personaliter scientesque etc., confitentur tenere et possidere de feudo et directo dominio Romanimonasterii ad censu perpetuum quod tenent heredes Nicodi de Clauso supraseponominati in homagium et sub certis oneribus annuis ab eodem Romanomonasterio peciam terre vacantem sitam subtus Costam de Pecterel supradescritam et limitatam, tenentur ? inquam per medium et indivisam ex successione legitima Johannis Brandis et aliorum suorum predecessorum sub annuo censu cum directo dominio trium denariorum Gebennensium solvendorum, et quos solverre promictunt pro se et suis heredibus juramentis suis etc., et obligatione dicte censerie annualiter in manibus dictorum heredum in

festo Beati Michaelis Arcangeli, cum dampnis etc., Confitentes etc., Promictentes etc., Datum Brussini die festi Beati Michaelis 1509 (=29 sep 1509), witnesses Johannes Andrier alias Mosserat et Georgius Vuyvrat. (Notation below the text: Pour copie dehuement collationné, with signature and paraphe of Isaac Grineri.)